(visibles de foja 17 a 19 de autos), de los que se

advierte lo siguiente:

Periodo de percepción

como activo del año 20243

i16 de octubre- 31 de

octubre

3 Se advierte que de forma mensual a partir de abril a diciembre de 2019 percibió
el actor un importe mensual de $6,786.3 (seis mil setecientos ochenta y seis
pesos 30/100 M.N ), pues si bien en las quincenas del 01 al 15 de abrily del 16

al 30de abril y del 01 al 15 de mayo todos del 2019, tuvo una percepción inferior,
tomando en consideración el pago de retroactivos que se desprende, en suma
a dichas quincenas, dan el citado importe mensual referido.

[...]

advierte una percepción quincenal de $7,724.00.

ii
5¿

t-

q)

Lo

Al

Tiempo laborado

Fecha del cese del cargo

Fecha de alta en activo

Ultima percepción en activo

CONCEPTO

03 años, 7 meses 16 días

10 de enero de 2025

24 mayo de 2021

Mensual: $15, 448.00 (quince

mil cuatrocientos cuarenta y

ocho pesos 00/1 00 M.N.).

Quincenal: $7,724.00 (siete

mil setecientos veinticuatro

pesos 00/100 M.N)o

Diario. $514.93 (quinientos

catorce pesos 93/100 M N.)

DATOS

15

de conformidad con la siguiente tesis de jurisprudencia de

aplicación obligatoria :

coNcEpros DE wotacñ¡,t. EL JUEZ No esrÁ
OBLIGADO A IRANSCR/B/RIOS. El hecho de que el Juez
Federal no transcriba en su fallo los conceptos de violación

[...]

(veinticinco por ciento) de las vacaciones anuales.

f) El pago del premio de puntualidad a parfir del día
veinticuatro de mayo del año dos milveintiuno.

g) El pago de vale de despensa desde el día quince de
septiembre del año dos mil veintiuno, por la cantidad de
$1,500.00 (Un mil quinientos pesos 00/100 M.N.) mensuales.

h) El pago que las cuotas que se debieron de cubrir al
instituto Mexicano del Seguro Social o el instituto de Seguridad y
Servicios Socra/es de los Trabajadores del Estado: debidamente
contempladas en el artículo 4, fracción I de la Ley de

[...]

la Ley del Sisfema de Seguridad Pública del Estado de

Morelos, que no incluía la prima de antigüedad, tal y como se

preveía en la jurisprudencia bajo el rubro MIEMBRIS DE LAS

8 Considerando que de forma mensual la parte actora percibió un total de
15,448.00 (quince mil cuatrocientos cuarenta y ocho pesos 00/100 M N )
e Es el total que arroja de la suma de 139,032 + 5,149.3

Primera y segunda quincena de enero a

septiembre del 2025 (09 meses) =$t 39,0328

0'1 al 10 de octubre 2025 = '10*514.93 (salario

diario) = 5,149.3

$144,181.3s

JI

INSTITUCIONES POLICIALES.

[...]

y 16 días, teniendo que el proporcionaldel.32 resultó de la suma de los 7 meses
y 16 días que en suma corresponden a un total de 226 días que divididos con
los 365 días del año da un total de 0.62 (al redondear el resultado de
0.6'1917808219178).

11 El sueldo diario que percibía la parte actora de $514.93 (quinientos catorce
pesos 93/100 M. N.), al no ser inferior al salario mínimo ni exceder el doble de
este, para la cuantificación de la prima de antigüedad, es el que será
considerado para realizar la cuantificación correspondiente, ya que el imporle
del salario mínimo del año 2025 de conformidad con la Comisión de Salarios
Mínimos es el de $278.80 (doscientos setenta y ocho pesos 80/100 M N.)

= $22,368.55

03 años, 07 meses y 16 días de

serv¡c¡o. (un total de 3.62)10

$514.9311* 12 días =$6,179.16

6,179.16 * 3.62 años de servicio

Por cuanto, a las prestaciones relativas al pago de

vacaciones y prima vacacional, señaladas con el inciso d)y e),

[...]

que por ende les haya concedido indemnización por remuneraciones ordinarias
diarias o haberes dejados de percibir, superiores a los nueve meses, los que
estén en trámite se deben resolver de conformidad con la norma vigente al

momento de la admisión de la demanda.

Suma total = $74,542.11 (setenta y cuatro mil quinientos cuarenta y

dos pesos pesos 111100 M. N.)

$278.80.7

=$'1,951.6/30=

65.05*10=650.5

Por cuanto a las prestaciones indicadas con el inciso h) y

k) relativo al pago de las cuotas que se debieron cubrir al

lnstituto Mexicano del Seguro Social o al lnstituto de Seguridad